

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 8.508 de 08/10/2025.

*(Nomeia Representante do
Executivo no Conselho de
Administração Previdenciária em
substituição).*

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito Municipal da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Decreta:

Artigo 1º - Fica nomeada a servidora municipal, abaixo designada para compor o Conselho de Administração Previdenciária do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Avaré, em substituição à servidora Keli de Oliveira Moreira, nos termos da Lei Complementar nº 276, de 26 de janeiro de 2022.

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

Maria Aparecida Ferraz Pera

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de outubro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Segunda-feira, 13 de outubro de 2025

Ano IX | Edição nº 2557

Prefeito: Roberto Araujo

Atos de Pessoal

Outros atos



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/GESTÃO DE PESSOAL

CNPJ 46634168/0001-50

EXTRATO DAS PORTARIAS – CONCESSÃO DE LICENÇA PREMIO

	NOME	PERÍODO DE DESCANSO	NºDIAS	NºPORTARIA	CONCLUSÃO
1	VALTER JOSE RODRIGUES	29/09/2025 A 05/10/2025	07	168/2025	AUTORIZADO
2	VALTER JOSE RODRIGUES	06/10/2025 A 07/10/2025	02	169/2025	AUTORIZADO
3	ALINE APARECIDA ANDRADES M. COLLELA	06/10/2025 A 04/11/2025	30	170/2025	AUTORIZADO
4	ALESSANDRA OLIVEIRA MOURA	01/10/2025 A 30/10/2025	30	171/2025	AUTORIZADO
5	AMANDA CRISTINA PEREIRA DAMIAO	01/10/2025 A 30/10/2025	30	172/2025	AUTORIZADO
6	HORACIO RUI MATHEUS – MAT. 7253	01/10/2025 A 30/10/2025	30	173/2025	AUTORIZADO
7	ADA CAROLINE R. CELESTINO BATISTA	10/11/2025 A 09/12/2025	30	174/2025	AUTORIZADO
8	SHIRLEY DE FATIMA DOS SANTOS OLIVEIRA	06/10/2025 A 04/11/2025	30	175/2025	AUTORIZADO
9	LEONILDA SOARES DE OLIVEIRA	17/11/2025 A 16/12/2025	30	176/2025	AUTORIZADO
10	VANIA DO ESPIRITO SANTO VINCENTI	21/10/2025 A 19/12/2025	60	177/2025	AUTORIZADO
11	DARLENE AP. GUIMARAES DE OLIVEIRA	20/11/2025 A 19/12/2025	30	178/2025	AUTORIZADO
12	GISELE DE OLIVEIRA GAMBINI	21/10/2025 A 19/11/2025	30	179/2025	AUTORIZADO
13	PAULO ROBERTO CAPELLIM	13/10/2025 A 11/11/2025	30	180/2025	AUTORIZADO

Obs.: as portarias referenciadas encontram-se a disposição para retirada no Departamento de Recursos Humanos/Gestão de Pessoal

EXTRATO DAS PORTARIAS – RETIFICAÇÃO DE LICENÇA PREMIO

	NOME	PERÍODO RETIFICADO	NºDIAS	NºPORTARIA	CONCLUSÃO
1	AMAURI FERREIRA DE ALBUQUERQUE	01/08/2017 A 30/09/2017	60	167/2025 RETIFICA 185/2017	RETIFICADO

Obs.: as portarias referenciadas encontram-se a disposição para retirada no Departamento de Recursos Humanos/Gestão de Pessoal

Data: 13/10/2025.

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8511 , DE 09 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.3127

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$15.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				15.900,00
09	02	01	COORDENADORIA DE EVENTOS E PROJ.DO TURISMO	
	1156	23.695.6004.2469.0000	DESENVOLVIMENTO DO TURISMO	4.400,00
		3.3.71.70.00	RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
10	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1181	27.812.3008.2113.0000	GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES	300,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
10	02	00	DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA	
	1187	27.812.3007.2108.0000	ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA	200,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
13	01	00	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	1439	22.122.7001.2328.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	10.000,00
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
29	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	3745	04.122.7001.2617.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	1.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

09 01 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8511 , DE 09 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.3127

09	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS			
	3236	04.122.7001.2453.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	-4.400,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
10	02	00	DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA			
	1196	27.812.3007.2109.0000	ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA	-500,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
13	02	00	DEPTO.DE GESTÃO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTOS			
	1449	04.334.6007.2613.0000	GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO	-10.000,00		
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
29	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS			
	3743	04.122.7001.2617.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	-1.000,00		
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
				-15.900,00		

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DA COMISSÃO ELEITORAL

O presidente, senhor Leonardo do Espírito Santo, conforme o artigo 48 do estatuto do sindicato dos Servidores Públicos do Município de Avaré e Região, publica os nomes da comissão eleitoral que irá recepcionar e administrar o processo eleitoral, o qual será realizado no dia 17 de dezembro de 2025.

APARECIDA RONDÃO DE FREITAS, Cargo: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, matrícula 7801;

MARIA APARECIDA ROFINI, matrícula 9358; Cargo: Auxiliar de Desenvolvimento Infantil.

RICARDO HELENO FERREIRA, matrícula 5238; Cargo: Oficial de Manutenção e Serviços.

Leonardo do Espírito Santo

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 077/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 20 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	30	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
02	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito aedes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.	30	R\$ 17,56	R\$ 526,80
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ R\$ 2.947,80 (dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).				

ASSINATURA: 16/4/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 078/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS - ME

LOTE 10 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	75	R\$ 12,20	R\$ 915,00
02	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200g; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	15	R\$ 12,33	R\$ 184,95
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.099,95

LOTE 22 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos	225	R\$ 19,72	R\$ 4.437,00

	adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.			
02	SHAMPOO ANTI-PIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndias; embalagem com no mínimo 100 ml.	113	R\$ 23,66	R\$ 2.673,58
03	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	113	R\$ 16,68	R\$ 1.884,84
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 8.995,42

LOTE 23 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	450	R\$ 2,96	R\$ 1.332,00
02	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	450	R\$ 5,35	R\$ 2.407,50
03	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	450	R\$ 0,35	R\$ 157,50
04	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	450	R\$ 1,37	R\$ 616,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 4.513,50

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	62	R\$ 4,15	R\$ 257,30
02	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.105,30

LOTE 28 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm2; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
02	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	10	R\$ 11,09	R\$ 110,90
03	ESPARADRAPO FITA: esparadrapo impermeável; estreito; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 251,50

LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CORTADOR DE UNHA: cortador de unha; em aço inox; grande; convencional.	45	R\$ 12,01	R\$ 540,45
02	ESMALTE PARA UNHAS: esmalte para unhas; contendo no mínimo 8 ml; com brilho; com cores variadas.	60	R\$ 7,56	R\$ 453,60
03	LIXA DE UNHA: lixa para unhas; medindo no mínimo 8 cm; madeira e revestida com papel; grãos abrasivos e adesivos pva anti-mofo; pacote com 100 unidades.	2	R\$ 25,71	R\$ 51,42
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.045,47

LOTE 32 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200ml.	45	R\$ 13,74	R\$ 618,30
02	CREME HIDRATANTE PARA ROSTO: creme hidratante para rosto; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 48 gramas.	10	R\$ 25,32	R\$ 253,20
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 871,50

LOTE 33 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME PARA CABELO: creme de pentear; tipo pentear sem enxágue; cabelos crespos; uso adulto; embalagem com no mínimo 200 ml.	25	R\$ 12,20	R\$ 305,00
02	GEL PARA CABELOS: creme para cabelo; tipo gel fixador; para pentear e modelar; com grau de fixação 04; ação prolongada; cabelo de todos os tipos; uso adultos; embalagem com no mínimo 200g; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	5	R\$ 12,33	R\$ 61,65
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 366,65

LOTE 45 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SHAMPOO ADULTO: shampoo; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem com no mínimo 350 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	75	R\$ 19,72	R\$ 1.479,00
02	SHAMPOO ANTI-PIOLHO: shampoo; para tratamento de infestação de piolhos e lêndias; embalagem com no mínimo 100 ml.	37	R\$ 23,66	R\$ 875,42
03	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; embalagem com no mínimo 200ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	37	R\$ 16,68	R\$ 617,16
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 2.971,58

LOTE 46 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL P/ KIT HIGIENE: pasta dental; em creme; pesando 30 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
02	ESCOVA DENTAL P/ KIT HIGIENE: escova dental descartável; higiene bucal; tamanho máximo de 15 cm.	150	R\$ 5,35	R\$ 802,50
03	SABONETE P/ KIT HIGIENE: sabonete; uso adulto; barra de 15 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	150	R\$ 0,35	R\$ 52,50

04	SHAMPOO E CONDICIONADOR P/ KIT HIGIENE: shampoo e condicionador 2 em 1; uso adulto; sachê 10 ml.	150	R\$ 1,37	R\$ 205,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.504,50

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 079/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

LOTE 1 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	75	R\$ 4,10	R\$ 307,50
02	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 gramas.	75	R\$ 8,50	R\$ 637,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 945,00

LOTE 3 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	75	R\$ 13,88	R\$ 1.041,00
02	TALCO ANTISSÉPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100g.	45	R\$ 10,20	R\$ 459,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.500,00

LOTE 17 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 900,00

LOTE 19 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----------------	-------------

01	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	120	R\$ 7,70	R\$ 924,00
02	PENTE FINO: pente fino de aço; indicado especialmente para uso infantil; ajuda a eliminar piolhos e lêndeas; com pontas arredondadas.	30	R\$ 19,20	R\$ 576,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.500,00

LOTE 21 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SABONETE EM BARRA ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	450	R\$ 1,12	R\$ 504,00
02	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso infantil; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.101,00

LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	25	R\$ 13,88	R\$ 347,00
02	TALCO ANTISSÉPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; para pés em frasco plástico de 100g.	15	R\$ 10,20	R\$ 153,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 500,00

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE AEROSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	65	R\$ 7,68	R\$ 499,20
02	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	65	R\$ 7,30	R\$ 474,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 973,70

LOTE 35 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO: desodorante feminino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	65	R\$ 4,28	R\$ 278,20
02	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO: desodorante masculino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	65	R\$ 3,40	R\$ 221,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 499,20

LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	KIT DE HIGIENE DE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 300,00

LOTE 42 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LIXA PARA PÉ: lixa para pé; com base de madeira.	40	R\$ 7,70	R\$ 308,00
02	PENTE FINO: pente fino de aço; indicado especialmente para uso infantil; ajuda a eliminar piolhos e lêndeas; com pontas arredondadas.	10	R\$ 19,20	R\$ 192,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 500,00

LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	SABONETE EM BARRA ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	150	R\$ 1,12	R\$ 168,00
02	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso infantil;	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00

barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$ 367,00

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 080/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

LOTE 8 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
02	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	75	R\$ 2,92	R\$ 219,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 969,00

LOTE 11 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE AEROSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	195	R\$ 13,72	R\$ 2.675,40
02	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	195	R\$ 13,72	R\$ 2.675,40
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 5.350,80

LOTE 14 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
02	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80

VALOR GLOBAL DO LOTE:	R\$ 214,80
------------------------------	-------------------

LOTE 29 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	60	R\$ 10,83	R\$ 649,80
02	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	60	R\$ 10,83	R\$ 649,80
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.299,60

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	62	R\$ 1,48	R\$ 91,76
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 239,76

LOTE 37 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPONJA DE BANHO: esponja de banho; em espuma; uso adulto; no formato retangular.	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
02	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	10	R\$ 1,66	R\$ 16,60
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 71,60

LOTE 41 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para	62	R\$ 17,91	R\$ 1.110,42

	higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.			
02	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	62	R\$ 10,85	R\$ 672,70
03	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 2.299,62

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 081/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 38 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
03	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00

condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.		
VALOR GLOBAL DO LOTE:		R\$ 4.950,00
ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.		

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 082/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA

LOTE 15 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO P: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho P; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	9.000	R\$ 0,48	R\$ 4.320,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO M: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho M; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	9.000	R\$ 0,57	R\$ 5.130,00
03	FRALDA INFANTIL TAMANHO G: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho G; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 11.400,00

LOTE 16 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00

	por unidade de fralda.			
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	1.500	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 3.210,00

LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: externo com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
02	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45 gramas.	25	R\$ 11,80	R\$ 295,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 440,00

LOTE 39 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	1.000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
02	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG: fralda descartável infantil, anatômico; tamanho XXG; atóxico; impermeável; super absorvente; fitas adesivas reguláveis; elástico nas pernas; antivazamento; absorção rápida; suas condições deverão estar de acordo com a RDC 142/2017; atendendo a GMC nº 36/2004; preço por unidade de fralda.	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.070,00

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 083/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: LABORFLORA PRODUTOS DE HIGIENE E BELEZA LTDA

LOTE 6 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CONDICIONADOR FEMININO: creme para cabelo; condicionador; cabelos adultos de todos os tipos; embalagem de no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	180	R\$ 5,94	R\$ 1.069,20
02	CONDICIONADOR INFANTIL: creme para cabelo; condicionador; uso infantil; embalagem com no mínimo 200 ml; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela anvisa.	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.969,20

LOTE 12 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO: desodorante feminino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	195	R\$ 3,05	R\$ 594,75
02	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO: desodorante masculino; antitranspirante; em roll on; ate 48 horas de proteção; composto de frasco plástico; dermatologicamente testado; sem corantes; embalado em sem perfume; sem álcool etílico; embalagem de 50 ml.	195	R\$ 3,05	R\$ 594,75
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.189,50

LOTE 18 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	188	R\$ 10,00	R\$ 1.880,00
02	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem	188	R\$ 6,35	R\$ 1.193,80

	com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.			
03	TOALHA UMEDECIDA: toalha do tipo umedecida; modelo para aplicação na higiene de bebês e crianças; material tipo fibras naturais e isentas de álcool etílico; toalha c/ tamanho de 20 cm x 15 cm; pacote com 100 unidades.	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 3.898,80

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 084/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA
LOTE 13 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ESCOVA DENTAL ADULTA: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; cm cores variadas; modelo adulto; cabo anatômico.	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
02	ESCOVA DENTAL INFANTIL: escova dental; higiene bucal; com cerdas macias e flexíveis; com cores variadas; modelo infantil; cabo anatômico.	188	R\$ 0,68	R\$ 127,84
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 343,84

LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
02	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	25	R\$ 2,74	R\$ 68,50
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 266,50

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 085/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; unidade com 500 gramas.	50	R\$ 20,77	R\$ 1.038,50
02	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	15	R\$ 4,09	R\$ 61,35
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 1.099,85

ASSINATURA: 16/4/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 016/25 – **ATA DE REGISTRO:** 086/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: CIRURGICA UNIÃO LTDA

LOTE 2 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em rolo; unidade com 500 gramas.	150	R\$ 13,94	R\$ 2.091,00
02	HASTES FLEXÍVEIS: hastes flexíveis com ponta de algodão hidrófilo antigerme; tipo cotonete; embalagem com 75 unidades.	45	R\$ 2,40	R\$ 108,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 2.199,00

LOTE 4 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL: barbeador; cabo emborrachado com textura antideslizante; tipo descartável; com 2 lâminas de aço paralelas e fita lubrificante.	188	R\$ 4,03	R\$ 757,64
02	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 3.157,64

LOTE 5 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	COMPRESSA DE GAZE: compressa gaze; material tecido 100% algodão; tipo 13 fios/cm2; modelo cor branca; isenta de impurezas; 8 camadas; medindo 75x75 mm; pacote com 10 unidades.	30	R\$ 1,13	R\$ 33,90
02	CURATIVO TRADICIONAL: curativo adesivo essencial para tratamento de pequenas feridas; com furos para respiração de pele; caixa com no mínimo 35 unidades.	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
03	ESPARADRAPO FITA: esparadrapo impermeável; estreito; na cor bege; tamanho 2,5 cm x 4,5 metros.	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 674,40

LOTE 9 - COTA ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200ml.	135	R\$ 13,40	R\$ 1.809,00
02	CREME HIDRATANTE PARA ROSTO: creme hidratante para rosto; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 48 gramas.	30	R\$ 22,48	R\$ 674,40
VALOR GLOBAL DO LOTE:				R\$ 2.483,40

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

PROCESSO: 031/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 016/25 – ATA DE REGISTRO: 087/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de material de higiene para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps de 60, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	10	R\$ 87,86	R\$ 878,60
02	REPELENTE PARA PELE: repelente para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto	10	R\$ 17,58	R\$ 175,80

e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito aedes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.			
VALOR GLOBAL DO LOTE:			R\$ 1.054,40

ASSINATURA: 16/4/2025 – VALIDADE: 12 (doze) meses.

Outros atos

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 041/25 - PROCESSO Nº 254/25. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial. **Recebimento das Propostas:** 13 de outubro de 2025 às 08:00 até 16 de outubro de 2025 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 16 de outubro de 2025 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 16 de outubro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1169, Fone (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de outubro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 042/25 - PROCESSO Nº 255/25. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição de materiais e instalação de divisórias naval com ferragens, bem como portas de divisória naval e paredes em draywal, conforme estabelecido na planta baixa. **Recebimento das Propostas:** 14 de outubro de 2025 às 08:00 até 17 de outubro de 2025 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 17 de outubro de 2025 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 17 de outubro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1169, Fone (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de outubro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 011/2025 - PROCESSO Nº 229/2025. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada em advocacia. **Recebimento da Habilitação, Propostas Técnica e de Preço:** 13 de outubro de 2025 das 08 horas até 05 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Data da Sessão Pública:** 05 de dezembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de outubro de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Agente de Contratação.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 116/25 - Processo nº. 193/25. Fica adjudicado a empresa **AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR - ME**, no valor global de **R\$ 9.755.927,67 (nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e**

sessenta e sete centavos), objetivando registro de preços para eventual aquisição futura de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção de veículos da Frota Municipal. **Adjudicado em: 02/10/2025.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

Pregão Eletrônico nº. 119/25 - Processo nº. 196/25. Fica adjudicado a empresa **30.085.008 VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI MEI**, no valor global de **R\$ 245.385,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais)**, cujo objeto é o registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmiteix e refrigerante (com serviço de entrega) para os Setores da Saúde: Residência Terapêutica, CAPS II, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Ambulatório DST/AIDS. **Adjudicado em: 7/10/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº 124/2025 - Processo nº. 201/2025. Fica adjudicada a empresa **R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA EPP** no valor global de **R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais)**, objetivando o registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de divisória naval e portas de divisórias nos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. **Adjudicado em: 30/09/2025.**

Pregão Eletrônico nº 125/2025 - Processo nº. 202/2025. Fica adjudicada as empresas **NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA** no valor global de **R\$ 4.325.240,00 (quatro milhões, trezentos e vinte e cinco mil duzentos e quarenta reais)**, **GLOBAL COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA EPP** no valor global de **R\$ 73.240,00 (setenta e três mil duzentos e quarenta reais)** e **DISBRAPLAC LTDA EPP** no valor global de **R\$ 30.960,00 (trinta mil novecentos e sessenta reais)**, objetivando ao registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e instalação de módulos de uso contínuo ou permanente para praças públicas. **Adjudicado em: 06/10/2025.**

Pregão Eletrônico nº 130/2025 - Processo nº. 216/2025. Fica adjudicada a empresa **CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP** no valor global de **R\$ 40.650,00 (quarenta mil seiscentos e cinquenta reais)**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de kits de testes de COVID-19. **Adjudicado em: 07/10/2025.**

Pregão Eletrônico nº 134/2025 - Processo nº. 220/2025. Fica adjudicada a empresa **OLIVEIRA SOARES SONORIZAÇÃO LTDA ME** no valor global de **R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)**, objetivando

a contratação de empresa especializada para locação de sonorização, iluminação e painel de led, para a realização da 42ª FAMPOP. **Adjudicado em: 07/10/2025.**

HOMOLOGAÇÃO

Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR - ME (lote 01, 02)**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção de veículos da Frota Municipal, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 116/25 - Processo nº. 193/25. Homologado em: 02/10/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **30.085.008 VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI MEI (Itens 01 e 02)**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmiteix e refrigerante (com serviço de entrega) para os Setores da Saúde: Residência Terapêutica, CAPS II, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Ambulatório DST/AIDS, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 119/25 - Processo nº. 196/25. Homologado em: 7/10/2025.**

Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/25, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA EPP**, referente ao registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de divisória naval e portas de divisórias nos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 124/2025 - Processo nº. 201/2025. Homologado em: 30/09/2025.**

Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/25, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas **NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA** (itens 01, 02, 03, 04, 05, 07 e 08), **GLOBAL COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA EPP** (item 07) e **DISBRAPLAC LTDA EPP** (itens 09 e 10), referente ao registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e instalação de módulos de uso contínuo ou permanente para praças públicas, relativa ao **Pregão Eletrônico nº.**

125/2025 - Processo nº. 202/2025. Homologado em: 06/10/2025.

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/25, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP**, referente ao registro de preços para eventual aquisição futura de kits de testes de COVID-19, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 130/2025 - Processo nº. 216/2025. Homologado em: 07/10/2025.**

Thais Francini Christino – Secretária Municipal de Cultura da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/25, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** a empresa **OLIVEIRA SOARES SONORIZAÇÃO LTDA ME**, referente a contratação de empresa especializada para locação de sonorização, iluminação e painel de led, para a realização da 42ª FAMPOP ao **Pregão Eletrônico nº. 134/2025 - Processo nº. 220/2025. Homologado em: 07/10/2025.**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 116/25 - Processo nº. 193/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: AGUINALDO ALVES DA SILVEIRA JÚNIOR - ME. Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de pneus, câmara de ar e protetores para manutenção de veículos da Frota Municipal. **Valor Global: R\$ 9.755.927,67 (nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos).** **Data da Assinatura do Contrato: 02/10/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 119/25 - Processo nº. 196/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: 30.085.008 VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI MEI. Objeto:** Registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmiteix e refrigerante (com serviço de entrega) para os Setores da Saúde: Residência Terapêutica, CAPS II, Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Ambulatório DST/AIDS. **Valor Global: R\$ 245.385,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais).** **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 7/10/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 124/2025 - Processo nº. 201/2025. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: R&L**

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA EPP. **Objeto:** registro de preços para eventual fornecimento e instalação futura de divisória naval e portas de divisórias nos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. **Valor Global:** R\$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais). **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:** 30/09/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 125/2025 - **Processo nº. 202/2025.** **Órgão Gerenciador:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA. **Valor Global:** R\$ 4.325.240,00 (quatro milhões, trezentos e vinte e cinco mil duzentos e quarenta reais). **Detentora:** GLOBAL COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA EPP. **Valor Global:** R\$ 73.240,00 (setenta e três mil duzentos e quarenta reais). **Detentora:** DISBRAPLAC LTDA EPP. **Valor Global:** R\$ 30.960,00 (trinta mil novecentos e sessenta reais). **Objeto:** registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e instalação de módulos de uso contínuo ou permanente para praças públicas. **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:** 06/10/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 130/2025 - **Processo nº. 216/2025.** **Órgão Gerenciador:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. **Objeto:** registro de preços para eventual aquisição futura de kits de testes de COVID-19. **Valor Global:** R\$ 40.650,00 (quarenta mil seiscentos e cinquenta reais). **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:** 07/10/2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 134/2025 - **Processo nº. 220/2025.** **Contratante:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** OLIVEIRA SOARES SONORIZAÇÃO LTDA ME. **Objeto:** contratação de empresa especializada para locação de sonorização, iluminação e painel de led, para a realização da 42ª FAMPOP. **Valor Global:** R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). **Data da Assinatura do Contrato:** 07/10/2025.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE Nº 028/23 - PROCESSO Nº 314/23 (Contrato nº 153/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e o senhor **NILTON JOSÉ GONÇALVES**, locação do imóvel localizado na Rua Mato Grosso, 998, Bairro Braz II, Avaré/SP, para instalação do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

CENTRAL, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **02 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/24 - PROCESSO Nº 198/24 (Ata de Registro nº 428/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **CCF NUTRI LTDA**, responsável pelo registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$113.156,82 (cento e treze mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/24 - PROCESSO Nº 204/24 (Ata de Registro nº 417/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **ÂNGELO RIBEIRO DE LIMA ME**, responsável pela confecção e fornecimento futuro de gênero de padaria para atender todos os equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **21 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$ 250.017,00 (duzentos e cinquenta mil, dezessete reais)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/25 - PROCESSO Nº 104/25**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para locação de impressoras multifuncionais a laser para a Secretaria Municipal da Educação, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em:** 06/10/2025. César Augusto de Oliveira - Secretário Municipal da Educação.

TERMO DE SUPRESSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023 - PROCESSO Nº 168/2023 (Contrato nº 099/2023) fica suprimido o valor de **R\$ 1.498,43 (um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e três centavos)** com a empresa **GMF CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**, o que corresponde a aproximadamente a **0,1% (zero vírgula um por cento)** do contrato, cujo objeto é o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução construção da Unidade Básica de Saúde - UBS Costa Azul. **Assinatura do Termo de Supressão:** 08/10/2025.

Advertências / Notificações

Notificações

COMUNICADO DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO/ISS

NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

1404/25 - RUA MANOEL DOS SANTOS CALLADO, S/Nº -
4.455.021.000 - ACA
1413/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.457.025.000 - BA
1420/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.445.004.000 - IF
1422/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.442.012.000 - OAA
1427/25 - RUA EXPEDICIONÁRIO LÁZARO ALVES, S/Nº -
4.463.006.000 - MRS
1435/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 4.138.002.000 - PIS
1442/25 - RUA SÃO FELIPE, S/Nº - 4.277.018.000 - LAN
1459/25 - RUA JOSÉ QUINTILIANO ALVES, S/Nº -
4.351.011.000 - RO
1462 /25 - RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº -
4.139.016.000 - LAN
1463/25 - RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº -
4.139.006.000 - LAN
1464 /25 - RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº -
4.139.005.000 - LAN
1465 /25 - RUA SÉRGIO GONÇALVES CHADDAD, S/Nº -
4.160.031.000 - LAN
1466 /25 - RUA JOÃO FELISBINO GUIMARÃES, S/Nº -
4.186.006.000 - LAN
1471 /25 - RUA EDUARDO VICENTINI, S/Nº -
4.372.012.000 - LAN
1472 /25 - RUA EDUARDO VICENTINI, S/Nº -
4.372.011.000 - LAN
1474 /25 - RUA MONTE ALTO, S/Nº - 4.169.014.000 -
MML
1475 /25 - RUA DAS ORQUÍDEAS, S/Nº - 4.170.010.000
- FJG
1476 /25 - RUA DAS ORQUÍDEAS, S/Nº - 4.170.009.000
- FJG
1477 /25 - RUA DAS ORQUÍDEAS, S/Nº - 4.170.008.000
- LGSH
1482 /25 - RUA DAS CAMÉLIAS, S/Nº - 4.169.003.000 -
LAN
1483 /25 - RUA DAS CAMÉLIAS, S/Nº - 4.169.002.000 -
LAN
1486 /25 - RUA BERTOLI RAGAZZINI, S/Nº -
4.375.004.000 - EMJ
1488 /25 - AVENIDA ÂNGELO CONTRUCCI, S/Nº -
4.162.002.000 - LAN
NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
1400/25 - RUA DEMÉTRIO MARCHINI, S/Nº -
3.020.025.000 - JCN
1405/25 - RUA MANOEL DOS SANTOS CALLADO, S/Nº -

4.454.010.000 - OPS
1406/25 - RUA ALFREDO CÂMARA SOBRINHO, S/Nº -
4.453.010.000 - ALF
1407/25 - RUA ALFREDO CÂMARA SOBRINHO, S/Nº -
4.456.020.000 - AFS
1408/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.452.011.000 - JRR
1409/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.453.003.000 - AVR
1410/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.452.017.000 - BA
1411/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.453.002.000 - RSM
1412/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.449.002.000 - LCTA
1414/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.457.025.000 - BA
1415/25 - RUA JÚLIO JACOB DA ROCHA, S/Nº -
4.457.020.000 - LM
1416/25 - AVENIDA MAMUD SACRE, S/Nº -
4.459.013.000 - ACP
1417/25 - AVENIDA MAMUD SACRE, S/Nº -
4.458.001.000 - JCC
1418/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.443.014.000 - TAFP
1419/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.445.003.000 - JCP
1421/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.445.008.000 - MGMR
1423/25 - RUA BERTHA BANNWART, S/Nº -
4.442.012.000 - OAA
1424/25 - RUA ALÉCIO PEDRO, S/Nº - 4.460.014.000 -
VJP
1425/25 - RUA ALÉCIO PEDRO, S/Nº - 4.459.004.000 -
JBSF
1426/25 - RUA ALÉCIO PEDRO, S/Nº - 4.459.006.000 -
EAMR
1428/25 - RUA JOÃO FORTES, S/Nº - 4.465.019.000 -
MAS
1429/25 - RUA LÁZARO DE MORAES CARDOSO, S/Nº -
4.466.018.000 - ABO
1430/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 4.281.010.000 - VM
1431/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 4.137.015.000 - JSF
1432/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 4.137.017.000 - EBF
NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO
1393/25 - RUA DIAMANTINO FERREIRA INOCÊNCIO -
3.040.032.001 - SV
1397/25 - AVENIDA JOÃO VICTOR DE MARIA -
3.197.007.001 - CES
1399/25 - AVENIDA TRÊS MARIAS - 4.269.025.001 - LA
OFÍCIOS
146/25 - AVENIDA ANACLETO PIRES - SABESP -
NOTIFICAÇÃO
149/25 - RUA CEARÁ - JB - SOLICITAÇÃO

Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo

CÂMARA DE VEREADORES CONVITE

A Câmara de Vereadores e a Prefeitura Municipal de Avaré, convidam os senhores vereadores, associações de bairros, imprensa, representantes de classes e munícipes em geral, a participarem da Audiência Pública referente à Aprovação da Lei nº 3.295 (PPAG) – Plano Plurianual de Ação Governamental.

Data: 30/10/2025

Horário: 20:00

Local: Plenário da Câmara de Vereadores de Avaré, sito à Avenida Gilberto Filgueiras, n.º 1631 - Alto da Colina - Avaré-SP - CEP: 18706-240.

CÂMARA DE VEREADORES CONVITE

A Câmara de Vereadores e a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Avaré, convidam os senhores vereadores, associações de bairros, imprensa, representantes de classes e munícipes em geral, a participarem da Audiência Pública referente à Aprovação da Lei nº 3.247 (LDO) – Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Data: 30/10/2025

Horário: 19:00

Local: Plenário da Câmara de Vereadores de Avaré, sito à Avenida Gilberto Filgueiras, n.º 1631 - Alto da Colina - Avaré-SP - CEP: 18706-240.